CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).

CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 184/2013
Assunto: Doação de terreno para construção de uma sede fixa para esta
Câmara.

  Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, para que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.

    Solicita ao Prefeito Municipal de Remígio que se digne enviar para esta
casa Legislativa o PROJETO DE LEI autorizando a doação do terreno, vizinho
ao clube oásis, de propriedade deste município, para que a Câmara Municipal
de Remígio venha construir a sua sede própria
 Justificativa

  Tendo em vista que o espaço físico da Casa Manoel Mizael de Lima
(Câmara Municipal ) não atende as necessidades para os fins específicos, ou
seja, o trabalho Legislativo, quando este é acompanhado dos presentes que
ocupam o recinto  desta casa. Bem como para outras reuniões de interesses da
própria municipalidade.

  Por ser de grande utilidade publica pedimos e esperamos deferimento.

Atenciosamente,

Remígio, 07 de maio de 2013

Francisco de Assis de Almeida
Vereador

Josinaldo Galvão

Vereador

João Barbosa Meira

Vereador

Josinaldo Soares da Silva
Vereador

Maria das Vitorias Santos Gonçalves

Vereadora

Napolião Fernandes da Costa
Vereador

Cizenando Pereira da Cunha
Vereador

Edson Freire da Rocha

Vereador

Vanildo Guedes de Andrade
Vereador

Fernando  Lima Carneiro

Vereador